
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  35  del  10/03/2015 
                           

OGGETTO : 
anticipazione economato anno 2015  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamato il decreto del Sindaco n° 14 del 23/09/2013 di conferimento incarico di responsabile del
servizio finanziario;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;
Richiamata la delibera di G.M. n° 8 del 02/02/2015 di istituzione del servizio economato ;
Visto il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione  di  Consiglio Comunale
n. 15 in data 14/6/2000, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;
Richiamato in particolare l'art. 4. del Regolamento per il se il quale dispone che  all'economo comunale
venga corrisposta, all'inizio dell'anno, una anticipazione dell'importo di Euro 1500,00 ;
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
a) disporre l'anticipazione all'economo comunale  per provvedere  al  pagamento delle  spese  rientranti
nelle sue competenze;
b)  prenotare,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  3,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  l'impegno  di  spesa  sugli
interventi/capitoli di bilancio assegnati all'economo per l'effettuazione delle spese;
Dato  atto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  ai  capitoli/interventi  del  bilancio  di  previsione
servizio economato, il quale corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità; 

DETERMINA

1. di anticipare all'economo comunale per l'anno 2015 la somma di  Euro 1500,00,  ai  sensi  dell'art.  4 del
Regolamento per il servizio di economato ;

2.  di  emettere  mandato di  pagamento a favore  dell'economo comunale  Martufi  Verneri  dell'importo
di  Euro  1500,00  mediante  imputazione  al  Capitolo  2980  denominato  “Anticipacinn  di  fondi  per  il
servizio niinimpti”, il quale presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 10/03/2015 - Pagina 1 di 3



l'economo  comunale  è  autorizzato  ad  effettuare  i  relativi  pagamenti  a  valere  sull'anticipazione
corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento per il servizio di economato;
l'impegno di  spesa  si  costituirà  mediante  emissione  di  buono  di  pagamento  da  parte  dell'economo
comunale;
le  somme  per le  quali  non  verrà  assunta  entro  il  termine  dell'esercizio  obbligazione  di  spesa  verso
terzi costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di amministrazione;
il  rimborso  all'economo  delle  somme  pagate  avverrà  sulla  base  di  apposito  rendiconto  trimestrale,
previa verifica della regolarità contabile dello stesso;
che  l'economo  comunale  provvederà,  al  termine  dell'esercizio,  alla  restituzione  dell'anticipazione
ricevuta  mediante  versamento  presso  la  tesoreria  comunale,  da  regolarizzare  con  emissione  di
reversale di incasso da imputare al  Capitolo 720 denominato  “Rcmbirsi  di  anticipazioni  di  fondi  per il
servizio niinimpti” del bilancio di previsione corrente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 10/03/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  198  del  10/03/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 10-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 17-04-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 17-04-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIADELL'ISOLA ROSALIA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 10/03/2015 - Pagina 3 di 3


